در کل سرمایه‌گذاری در صنایع با فناوری بالا، تضمین‌کننده موفقیت‌آمیز بودن آن نمی‌شود و فعالیت‌هائیز به ثمر نمی‌رسد. همین دلیل باعث شده بود تا یک دهه گذشته حرکتی جدی و عزمی رساخ برای ورود به صنایع دانش‌بنیان دیده نشود.

**تقویم تاریخ**

**اولین اکتشاف نفت در ایران (۱۲۸۷ ش)**

پمپ نفت در میدان نفتی امان‌آباد، خوزستان، ایران

در پنجم خردادماه ۱۲۸۷ ش برابر با ۲۶ مه۱۹۰۸ م در حالی که عملیات اکتشاف نفت به یأس تبدیل شده بود، نخستین چاه نفت ایران در شهرستان مسجدسلیمان از شهرهای استان خوزستان در عمق ۶۰۰ متری زمین به نفت رسید و نفت تا ارتفاع ۲۵ متر از سطح زمین فوران کرد. این واقعه، باعث شد امپراتوری انگلیس، جهت حفظ منابع نفتی، اقدام به احداث و گسترش تأسیسات عظیم استخراج، تصفیه، صدور نفت و تولیدات نفتی در جنوب ایران کند.